[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 апреля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 305

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2013 №1225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2014-2017 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2013 №1225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 30.04.2014 №492, от 15.09.2014 №1125) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы раздел «Показатели цели МП и их значения (с детализацией по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Показатели цели МП и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2014
	2015
	2016
	2017

	1. Количество коллективных средств размещения, ед
	3
	3
	4
	4

	2. Совокупный номерной фонд, койко-мест
	67
	67
	77
	77

	3. Объем туристского потока в районе, чел.
	320
	360
	400
	440

	4. Средний коэффициент загрузки коллективных средств размещения, %
	0,18
	0,2
	0,25
	0,3

1.2. в паспорте Программы в строке «Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации МП) пункты 3,4 изложить в следующей редакции:

	3. Количество работников, принявших участие в семинарах, мастер-классах, «круглых столах», прошедших повышение квалификации, переподготовку кадров для работы в сфере туризма на территории Верхнекетского района, чел.
	0
	0
	4
	4

	4. Создание новых объектов рекреации индустрии туризма на территории Верхнекетского района, ед.
	0
	0
	1
	0

1.3. в паспорте Программы строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс.рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс.рублей)» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5. приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.6. в разделе 4 Программы абзац 10 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 2641,15 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Томской области – 1420,9 тыс. рублей, за счет средств бюджета Верхнекетского района  – 1116,65 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 103,6 тыс.рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Ильвес А.В., 2-26-72

___________________________________________________________________________

Дело-2, ОСЭР-1, УФ -1, МАУ «Культура»-1, УО-1, МАУ «Инженерный центр»-1, поселения-9, вестник -1.

Приложение 1

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 07 апреля 2015 г. №305
	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	1420,9
	138,7
	277,4
	727,4
	277,4

	районный бюджет
	1116,65
	507,45
	76,4
	291,4
	241,4

	бюджеты поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	103,6
	14,8
	29,6
	29,6
	29,6

	всего по источникам
	2641,15
	660,95
	383,4
	1048,4
	548,4

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	инвестиции
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие
	2641,15
	660,95
	383,4
	1048,4
	548,4

Приложение 2

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 07 апреля 2015 г. №305

Приложение №1
к муниципальной программе «Развитие туризма на территории

Верхнекетского района Томской области на 2014-2017 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2014-2017 годы»

	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Создание благоприятных условий для развития туризма на территории Верхнекетского района Томской области

	1
	Задача 1: Нормативно-правовое обеспечение туристской отрасли, формирование системы организации туристской деятельности в Верхнекетском районе

	1.1
	Формирование нормативно-правовой базы Верхнекетского района в области развития туризма
	2014-2017
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Принятие нормативно-правовых актов по мере необходимости

	1.2
	Создание и функционирование координационного совета в Верхнекетском районе (постоянно действующий межведомственный совещательный орган, созданный с целью активизации внутреннего и въездного туризма, повышения эффективности туристской деятельности на территории Верхнекетского района)
	2014
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Создание координационного совета

	1.3.
	Оказание консультационной, организационно-методической и информационной поддержки в сфере туризма
	2014-2017
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Поступление обращений граждан и организаций

	1.4.
	Формирование и ведение банка данных (реестра) об объектах показа, маршрутах, ресурсах, схемах транспортного обеспечения
	2014
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Формирование реестра в 2014 году, далее – ежегодная актуализация

	1.5.
	Формирование туристского паспорта Верхнекетского района с размещением на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети интернет
	2014
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Формирование паспорта в 2014 году, далее – ежегодная актуализация

	1.6.
	Формирование ведомственной статистики для мониторинга туристской деятельности на территории Верхнекетского района
	2014-2017
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел социально - экономического развития Администрации Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Ежегодный мониторинг туристской отрасли

	1.7.
	Разработка районных брендовых туристических и экскурсионных маршрутов
	2014-2017
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Разработка не менее 1 маршрута ежегодно

	Итого по задаче 1:
	2014-2017
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2: Создание системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского продукта Верхнекетского района

	2.1.
	Разработка и изготовление рекламно-информационных материалов о туристских возможностях Верхнекетского района и сувенирной продукции с символикой Верхнекетского района
	2014-2017
	170
	-
	-
	170
	-
	-
	МАУ «Культура»

	2014
	150
	-
	-
	150
	-
	-

	Изготовление буклета о Верхнекетском районе, сувенирной продукции, единиц

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2016
	10
	-
	-
	10
	-
	-

	Изготовление сувенирной продукции, единиц

	2017
	10
	-
	-
	10
	-
	-

	Изготовление сувенирной продукции, единиц

	2.2.
	Поддержка раздела «Туризм» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района
	2014-2017
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел социально - экономического развития Администрации Верхнекетского района
	Ежегодная актуализация раздела «Туризм» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района

	Итого по задаче 2:
	2014-2017
	170
	-
	-
	170
	-
	-

	2014
	150
	-
	-
	150
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	10
	-
	-
	10
	-
	-

	2017
	10
	-
	-
	10
	-
	-

	3
	Задача 3: Развитие кадрового потенциала в сфере туризма

	3.1.
	Участие в семинарах, консультациях, стажировках, мастер-классах и "круглых столах", направленных на повышение квалификации и профессионального уровня работников туристской индустрии и должностных лиц органов местного самоуправления Верхнекетского района, курирующих сферу туризма, а также на переподготовку кадров для туристской индустрии района (командировочные расходы)
	2014-2017
	30
	-
	-
	30
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Участие в семинарах не менее 4 человек ежегодно

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	15
	-
	-
	15
	-
	-

	2017
	15
	-
	-
	15
	-
	-

	Итого по задаче 3
	2014-2017
	30
	-
	-
	30
	-
	-

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	15
	-
	-
	15
	-
	-

	2017
	15
	-
	-
	15
	-
	-

	4
	Задача 4: Содействие развитию индустрии туризма

	4.1.
	Реализация проекта «Рыбная слобода» в п.Рыбинск
	2014-2017
	500
	-
	450
	50
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Реализация проекта в 2016 году

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	500
	-
	450
	50
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Организация и проведение событийных мероприятий на территории Верхнекетского района по отдельному плану
	2014-2017
	460
	-
	-
	460
	-
	-

	Ежегодное проведение 3-4 событийных мероприятий

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	60
	-
	-
	60
	-
	-

	2016
	200
	-
	-
	200
	-
	-

	2017
	200
	-
	-
	200
	-
	-

	4.3
	Разработка проекта планировки береговой линии р.Кеть и пер.Фонтанный в р.п.Белый Яр
	2014-2017
	350
	-
	-
	350
	-
	-
	МАУ «Инженерный центр»
	Утверждение проекта планировки в 2014 году

	2014
	350
	-
	-
	350
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Создание системы навигации на территории МО «Верхнекетский район»
	2014-2017
	4,5
	-
	-
	4,5
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Установка знаков навигации на территории Верхнекетского района:

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2015
	1,5
	-
	-
	1,5
	-
	-

	3 знака

	2016
	1,5
	-
	-
	1,5
	-
	-

	3 знака

	2017
	1,5
	-
	-
	1,5
	-
	-

	3 знака

	4.5
	Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие развитию детского и молодежного туризма
	2014-2017
	1126,65
	-
	970,9
	52,15
	-
	103,6
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	Количество человек, принявших участие в туристско-экскурсионных поездках по территории Томской области:

2014 - 36 человек;

2015 - 72 человека;

2016 - 72 человека;

2017 - 72 человека.

	2014
	160,95
	-
	138,7
	7,45
	-
	14,8

	2015
	321,9
	-
	277,4
	14,9
	-
	29,6

	2016
	321,9
	-
	277,4
	14,9
	-
	29,6

	2017
	321,9
	-
	277,4
	14,9
	-
	29,6

	Итого по задаче 4:
	2014-2017
	2441,15
	-
	1420,9
	916,65
	-
	103,6

	2014
	510,95
	-
	138,7
	357,45
	-
	14,8

	2015
	383,4
	-
	277,4
	76,4
	-
	29,6

	2016
	1023,4
	-
	727,4
	266,4
	-
	29,6

	2017
	523,4
	-
	277,4
	216,4
	-
	29,6

	Итого по МП
	2014-2017
	2641,15
	-
	1420,9
	1116,65
	-
	103,6

	2014
	660,95
	-
	138,7
	507,45
	-
	14,8

	2015
	383,4
	-
	277,4
	76,4
	-
	29,6

	2016
	1048,4
	-
	727,4
	291,4
	-
	29,6

	2017
	548,4
	-
	277,4
	241,4
	-
	29,6

Приложение 3

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 07 апреля 2015 г. №305
Приложение №2
к муниципальной программе «Развитие туризма на территории

Верхнекетского района Томской области на 2014-2017 годы»
Система целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2014-2017 годы»
	№№

п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя*
	Целевые значения индикатора / показателя
реализации МП по годам

	2012

(отчетный год)
	2013

(базовый год)
	2014
	2015
	2016
	2017

	Цель: Создание благоприятных условий для развития туризма на территории Верхнекетского района Томской области

	1.
	Количество коллективных средств размещения
	Ед.
	-
	3
	3
	3
	3
	4
	4

	2.
	Совокупный номерной фонд
	Койко-мест
	-
	67
	67
	67
	67
	77
	77

	3.
	Объем туристского потока в районе
	Чел.
	Число туристов, размещенных в коллективных средствах размещения
	319
	320
	320
	360
	400
	440

	4.
	Средний коэффициент загрузки коллективных средств размещения по району
	%
	Отношение числа фактически предоставленных ночевок к их максимально возможному количеству
	0,177
	0,18
	0,18
	0,2
	0,25
	0,3

	Задача 1: Нормативно-правовое обеспечение туристской отрасли, формирование системы организации туристской деятельности в Верхнекетском районе

	1.1.
	Количество действующих туристических и экскурсионных маршрутов
	Ед.
	-
	0
	0
	1
	2
	3
	4

	Задача 2: Создание системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского продукта Верхнекетского района

	2.1.
	Количество видов изготовленных буклетов, сувенирной продукции
	Ед.
	-
	0
	0
	1
	2
	3
	3

	Задача 3: Развитие кадрового потенциала в сфере туризма

	3.1.
	Количество работников, принявших участие в семинарах, мастер-классах, «круглых столах», прошедших повышение квалификации, переподготовку кадров для работы в сфере туризма на территории Верхнекетского района
	Чел.
	-
	0
	0
	0
	0
	4
	4

	Задача 4: Содействие развитию индустрии туризма

	4.1.
	Создание нового объекта рекреации индустрии туризма на территории Верхнекетского района
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	4.2.
	Количество проведенных в рамках Программы событийных мероприятий на территории Верхнекетского района
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	4
	4
	4

*- графа заполняется в случае, если источником информации по  показателям цели и задач МП не являются данные Федеральной службы государственной статистики
25